

***Wszyscy Wykonawcy
Materiały Przetargowe SIWZ
ZPP-2810-12/17***

W wyniku otrzymanych pisemnych pytań dotyczących postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na: „**Usługę kompleksowego utrzymania czystości w Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym im. dr S. Jasińskiego w Zakopanem.**”

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 zm. Dz. U. z 2016 r. poz. 1020, poz. 1250 i poz. 1265) przekazuję Państwu treść pisemnych pytań oraz odpowiedzi związanych z udzielonymi wyjaśnieniami na zadane pytania wraz z treścią modyfikacji, zmian zapisów przedmiotowej SIWZ.

Pytania i odpowiedzi do SIWZ

Pyt. Nr 1 Czy zamawiający akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz. U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.)?

Jeżeli tak, to bardzo proszę o modyfikację wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania się z wykonanej usługi poprzez dodanie następujących zapisów:

1. Strony akceptują wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.).
2. Faktury elektroniczne będą Zamawiającemu wysyłane na adres e-mail:
3. Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania Wykonawcy o każdorazowej zmianie ww. adresu mailowego.
4. Osobą upoważnioną do kontaktów w sprawie e-faktur ze strony Zamawiającego jest

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do zapisów umowy wymagań dotyczących elektronicznych faktur.

Pyt. Nr 2. Mając na uwadze przepis § 7 zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym załącznik do specyfikacji istotnych warunków zamówienia zwracamy się o zmianę o 50% wysokości kar umownych zastrzeżonych w powyższych przepisach.

W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecnictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity – Dz. U. z 2015 r., poz. 2164, z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współzycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353(1) k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie zapisów zawartych § 8 projektu umowy.

Pyt. Nr 3 Zamawiający wymaga, aby w pomieszczeniach, w których znajdują się stanowiska do mycia i/lub dezynfekcji rąk oraz w sanitariatach użytkowanych przez personel i sanitariatach ogólnie dostępnych zlokalizowanych na terenie szpitala stale znajdowały się takie środki jak m.in. **mydło w płynie** o podanym w SIWZ składzie. Pragniemy zaznaczyć, że opisany przez Zamawiającego produkt to łagodnie działający, **niezawierający mydła**, preparat myjący. Prosimy zatem o potwierdzenie, że Zamawiający użył określenia „mydło” w rozumieniu potocznym i dopuści w to miejsce płyn do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk bez zawartości mydła o składzie podanym w SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający użył określenia mydło w płynie w rozumieniu potocznym i należy uwzględnić w składanej ofercie płyn do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk bez zawartości mydła o składzie podanym w SIWZ w miejscach wskazanych przez zamawiającego.

Pyt. Nr 4 Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zapewnił wszystkie niezbędne środki czystości i dezynfekcji, dopuszczone do stosowania w obszarze medycznym, zgodnie z obowiązującymi przepisami, w szczególności: normy PN-EN 14885 „Chemiczne środki dezynfekcyjne i antyseptyczne. Zastosowanie Norm europejskich dotyczących chemicznych środków dezynfekcyjnych i antyseptycznych” oraz wytycznych europejskich w tym zakresie. Pragniemy zaznaczyć, że nie wszystkie opisane przez Zamawiającego środki są przebadane zgodnie z normą PN-EN 14885 dla obszaru medycznego, dlatego prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści alternatywne badania zaakceptowane przez Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, np.: badania Państwowego Zakładu Higieny lub wyniki badań wykonywane przez akredytowane (notyfikacja, CE) laboratorium z krajów UE?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia że należy przyjąć zasadę jeżeli jest mowa w siwz o środkach, które wymagają stosowania PN-EN 14885 „Chemiczne środki dezynfekcyjne i antyseptyczne, to jest wymagane, natomiast jeżeli jest mowa o środkach do, których nie należy stosować normy to nie jest to przez zamawiającego wymagane.

Pyt. Nr 5 Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dostarczył wykaz środków do sprzątania i dezynfekcji wraz z kartami charakterystyki środków dezynfekcyjnych o zakresie B, F, Tbc, V i sporobójcze:

1. Preparaty w koncentracji do mycia i dezynfekcji powierzchni dużych
2. Preparaty w proszku do dezynfekcji powierzchni dużych.

Czy Zamawiający stosując liczbę mnogą „preparaty” wymaga więcej niż jeden preparat czy też Wykonawca może zaproponować jeden preparat do każdego punktu?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że należy złożyć wraz ofertą karty charakterystyki wszystkich zastosowanych przez wykonawcę środków do sprzątania i dezynfekcji...

Pyt. Nr 6 Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dostarczył wykaz środków do sprzątania i dezynfekcji wraz z kartami charakterystyki środków dezynfekcyjnych o zakresie B, F, Tbc, V i sporobójcze. Natomiast w planie higieny w tabelkach w kolumnie „Czym” Zamawiający wymienia spektrum środka dezynfekcyjnego B, F, V, Tbc i wskazuje też jego stężenie procentowe 2%.

a) Prosimy o informację, którymi zapisami ma się kierować Wykonawca sporządzając wykaz środków, gdyż w/w wytyczne są sprzeczne?

b) Czy wszystkie środki dezynfekcyjne mają posiadać działanie na Spory? Czy Wykonawca może zaproponować jeden środek o spektrum B, F, V, Tbc, Spory (na wypadek zagrożenia sporami) a pozostałe środki B, F, V, Tbc?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia: ad: a) Zamawiający informuję, że należy przyjąć według zaleceń producenta.

Ad: b) Zamawiający informuje, że dopuszcza zaproponowanie środków według wskazań w pyt. 5 ppkt. b.

Pyt. Nr 6 Czy Wykonawca w strefie czystości ciągłej i ogólnej może użyć preparatów dezynfekcyjnych o spektrum B, F, V (HIV, HBV, HCV)?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza preparat dezynfekcyjnych o spektrum B, F, V (HIV, HBV, HCV).

Pyt. Nr 7 Czy Wykonawca w strefie ciągłego skażenia może zaproponować preparat chlorowy w tabletkach?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza preparat chlorowy w tabletkach.

Pyt. Nr 8 Prosimy o potwierdzenie, iż na basenie, plaży basenowej Zamawiający dopuszcza środek do dezynfekcji Laudamonium w stężeniu 2%?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza preparat zaproponowany o stężeniu 2%.

Pyt. Nr 9 W jakich pomieszczeniach mają być stosowane ściereczki jednorazowe?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, stosowanie ściereczek jednorazowych jest wymagane w strfie ciągłego skażenia oraz w trakcie infekcji sezonowych.

Pyt. Nr 10 Zamawiający w pkt 5 „Dodatkowe informacje do siwz” powołuje się na Rozporządzenie Ministra Zdrowia dotyczącego postępowania z odpadami medycznymi z dnia 30 lipca 2010 roku. Pragniemy zaznaczyć iż to Rozporządzenie jest nieaktualne, nowe Rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie postępowania z odpadami medycznymi obowiązuje od października 2017 roku – w związku z tym prosimy o sprostowanie?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w punkcie 5 dotyczącym dodatkowych informacji do SIWZ Zamawiający wymaga, aby w pomieszczeniach, w których znajdują się stanowiska do mycia i/lub dezynfekcji rąk oraz w sanitariatach użytkowanych przez personel i sanitariatach ogólnie dostępnych zlokalizowanych na terenie szpitala stale znajdowały się takie środki jak: środki do dezynfekcji rąk (mydło) kompatybilne z dozownikami typu DERMADOS lub równoważne, mydło w płynie – oparte na aqua, Sodium Laureth Sulfate, Ammonium Sulfate, Lauryl Glucoside, PEG-7 Glyceryl Cocoate, Cocamidapropyl Betaine, Laureth-2, Propylene Glycol, PEG-55 Propylene Glycol Oleate, Citric Acid, Sodium Benzoate, Parfum, papier toaletowy, ręczniki papierowe. Ponadto Wykonawca jest zobowiązany do uzupełniania wg potrzeb worków foliowych na odpady komunalne i medyczne (kolorystyka wg przepisów obowiązujących), worki na odpady medyczne muszą posiadać odpowiednie atesty do stosowania oraz do postępowania z odpadami medycznymi zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie szczegółowego postępowania z odpadami medycznymi (Dz. U. 2017, poz.1975).

W związku z powyższym ulega zmianie, modyfikacji

Ogłoszenie nr 637183-N-2017 z dnia 2017-12-29 r.

- treść zapisów SIWZ oraz załączników.

UWAGA !

Zamawiający zamieści do pobrania siwz wraz załącznikami po zmianach na stronie WWW Zamawiającego.

Zawarte w pytaniach i odpowiedziach zmiany dotyczące SIWZ oraz Załączników są wiążące dla składających oferty w postępowaniu przetargowym.

Zmiany należy uwzględnić w składanej ofercie przetargowej.

*Niniejszą modyfikację zapisów SIWZ
zatwierdzam dnia 05.01.2018r*

